
 

 

   

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTERIJA  
 

Biudžetinė įstaiga, A. Jakšto g. 4, LT -01105 Vilnius, 
tel.  8 626 22 252, el.  p . info@am.lt , https: / /am.lrv. lt .  

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,  kodas 188602370  

 

Pagal adresatų sąrašą 

 

 

 

 

 

  Nr.  

Į  Nr.  

 

DĖL APLINKOS MINISTRO ĮSAKYMO PROJEKTO DERINIMO  

 

Aplinkos ministerija teikia išvadoms gauti Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymo 

„Dėl Elektroninės žemės sklypo kadastro duomenų bylos ir elektroninio žemės sklypo plano rengimo, 

teikimo tikrinti ir derinti tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas). 

Įsakymo projekto tikslas – įgyvendinti Lietuvos Respublikos žemės įstatymo Nr. I-446 

pakeitimo įstatymo, Lietuvos Respublikos geodezijos ir kartografijos įstatymo Nr. IX-415 2, 7, 9, 10, 

11, 12, 13, 14, 16, 17, 19, 20, 21, 24, 27 ir 31 straipsnių pakeitimo įstatymo ir susijusių įstatymų 

pakeitimų nuostatas dėl Žemės ūkio ministerijai priskirtų žemės tvarkymo – žemės reformos, 

žemėtvarkos, Nekilnojamojo turto kadastro, žemės naudojimo valstybinės kontrolės, geodezijos, 

kartografijos, erdvinių duomenų rinkinių tvarkymo ir Lietuvos erdvinės informacijos infrastruktūros 

plėtojimo – sričių politikos formavimo funkcijų perdavimo nuo 2023 m. sausio 4 d. Aplinkos 

ministerijai, kurias vykdė Žemės ūkio ministerija. 

Įsakymo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto 

kadastro įstatymo 4 straipsnio 4 dalimi, pagal kurią Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

formuoja valstybės politiką Nekilnojamojo turto kadastro srityje, taip pat Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministerijos nuostatų1 7.5 papunkčiu, kuriame nustatyta, kad Aplinkos ministerijos vienas iš 

veiklos tikslų yra formuoti valstybės politiką žemės tvarkymo – žemės reformos, žemėtvarkos, 

nekilnojamojo turto kadastro, žemės naudojimo valstybinės kontrolės – srityse, organizuoti, 

koordinuoti ir kontroliuoti šios politikos įgyvendinimą. 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, taip pat į Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro 

nuostatų2 631 punktą, pagal kurį nekilnojamojo daikto kadastro duomenų bylos rengimo ir derinimo 

procedūros tarp matininko, Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos ir valstybės 

įmonės Registrų centro perkeltos į elektroninę erdvę, Įsakymo projektu detaliau reglamentuoti 

elektroninės žemės sklypo kadastro duomenų bylos ir elektroninio žemės sklypo plano sukūrimo 

                                                
1 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 22 d. nutarimas Nr. 1138 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“. 
2 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. balandžio 15 d. nutarimas Nr. 534 „Dėl Lietuvos Respublikos nekilnojamojo 
turto kadastro nuostatų patvirtinimo“. 

 

 



2 

 

2 
 

reikalavimai ir jų pateikimo per Nekilnojamojo turto registro posistemę „GeoMatininkas“, taip pat 

šių elektroninių dokumentų tikrinimo, derinimo minėtoje posistemėje tvarka. 

Įsakymo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programai, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72 

„Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“. 

Įsakymo projektu neperkeliamos ir neįgyvendinamos Europos Sąjungos teisės aktų nuostatos. 

Įsakymo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisykles3. 

Įsakymo projektui įtraukti į teisės sistemą kitų teisės aktų priimti nereikės. 

Įsakymo projekte naujų sąvokų, vertintinų Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo 

įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka, nėra. 

Įsakymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas.  

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS). 

Išvadą dėl Įsakymo projekto prašome pateikti per 10 darbo dienų nuo jo paskelbimo TAIS. Per 

nurodytą terminą negavę pastabų ir pasiūlymų, laikysime, kad Įsakymo projektui pritariate. 

Įsakymo projektą parengė Aplinkos ministerijos Erdvinių duomenų politikos grupės (laikinai 

atliekantis grupės vadovo funkcijas – Dainius Čergelis, mob. +370 616 98 137, el. p. 

dainius.cergelis@am.lt) patarėja Jurgita Milieškaitė, mob. +370 620 53 766, el. p. 

jurgita.milieskaite@am.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Įsakymo projektas, 10 lapų. 

2. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, 1 lapas. 

3. Įsakymo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 5 lapai. 

 

 

 

 

Aplinkos viceministrė Daiva Veličkaitė-Matusevičė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
3 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimas Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“. 



3 

 

3 
 

 

J. Milieškaitė, mob. +370 620 53 766, el. p. jurgita.milieskaite@am.lt  

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai 

 

Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai 

 

Lietuvos savivaldybių asociacijai 

 

Nacionalinei žemės tarnybai  

prie Aplinkos ministerijos 

 

Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos inspekcijai  

prie Aplinkos ministerijos 

 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūrai 

 

Valstybinei miškų tarnybai 

 

Akcinei bendrovei Lietuvos automobilių kelių direkcijai 

 

Valstybės įmonei Registrų centrui 

 

Lietuvos geodezininkų ir matininkų sąjungai 

 

 

 


